

Anmodning om foretræde for Socialudvalget

Kære Socialudvalg

Knap halvdelen af anbragte børn og unge, der bor på et børne- og ungehjem, har ikke et fritidsliv uden for institutionen. Det betyder, at mange bliver isoleret fra omverdenen, og det er ikke sundt for barnets fremtidige muligheder for at indgå i store og små fællesskaber. Der er brug for nye løsninger, hvis vi vil skabe bæredygtige anbringelser, så anbragte børn og unge har lige så gode muligheder for at søge uddannelses- og sociale fællesskaber som andre unge. Derfor laver vores unge frivillige i Ungdommens Røde Kors aktiviteter på flere af landets børne- og ungehjem, som er med til at styrke de anbragtes trivsel og bygger bro til det øvrige samfund.

Vi anmoder Socialudvalget om foretræde for at præsentere vores arbejde på børne- og ungehjem, og hvordan det kan være en del af løsningen på de trivselsudfordringer mange anbragte børn og unge på børne- og ungehjem oplever.

Hvad laver Ungdommens Røde Kors på børne- og ungehjem?

I Ungdommens Røde Kors har vi mange års erfaring med at lave ung-til-ung aktiviteter på børne- og ungehjem gennem vores unge frivillige. Vi har fokus på at understøtte børnene og de unges sociale kompetencer samt på tryghed og trivsel i samværet med andre unge.

Vores mål er at give anbragte børn og unge mulighed for at få et frirum fra at være 'de anbragte'. Et frirum, hvor de møder andre unge uden for institutionernes rammer og laver almindelige børne- og ungdomsting, så de får en barndom og en ungdom, der ligner andre børn og unges så meget som muligt.

Vi tilbyder fire aktiviteter, og tilpasser altid vores aktiviteter til det enkelte børne- og ungehjem:

1. Børne- og ungeklubber med fokus på at skabe fællesskaber og livsmestring
2. Lektiecafé i en hyggelig og uformel ramme
3. Individuel studiestøtte og mentoring
4. Workshops i Life Skills

Behov for at skabe bedre ungeliv for flere anbragte børn og unge

Vi er til stede med frivillige aktiviteter på 10 børne- og ungehjem rundt omkring i landet. Samtidig bliver vores aktiviteter efterspurgt af personalet på andre børne- og ungehjem. Vi kan desuden se, at behovet og efterspørgslen er større, end det vi kan imødekomme i dag. Vi vil gerne være en endnu større del af løsningen, så flere anbragte børn og unge kan få et bedre ungeliv.

Vi håber at få muligheden for at præsentere og uddybe vores arbejde.

Med venlig hilsen

Benedikte Rønn Sørensen



Politisk næstforperson i Ungdommens Røde Kors